1/1

Av
is

o
n.

º
62

71
/2

02
4/

2

22-03-2024

N.º 59

 2.ª série

MUNICÍPIO DE AGUIAR DA BEIRA

Aviso n.º 6271/2024/2

Sumário: Período de discussão pública da proposta da operação do loteamento da Cumieira.

Virgílio da Cunha, presidente da Câmara Municipal de Aguiar da Beira, torna público que, nos termos
do n.º 5 do artigo 7.º do Regime Jurídico da Urbanização e da Edificação (RJUE), com a redação em
vigor, procede-se à abertura do período de discussão pública da proposta da operação do Loteamento
da Cumieira por um período de 15 dias.

O período de discussão pública terá início a partir do oitavo dia seguinte à data da publicação do
Aviso no Diário da República (série II).

Durante o período de discussão pública os interessados poderão consultar a proposta da opera-
ção do loteamento, incluindo as suas peças escritas e desenhadas no sítio da internet do Município
de Aguiar da Beira, em www.cm-aguiardabeira.pt ou no Centro de Atendimento Municipal de Aguiar da
Beira, no edifício dos Paços do Concelho, Av. da Liberdade, n.º 21, 3570-018 Aguiar da Beira, de segunda
a sexta-feira, das 9:00 horas às 16:00 horas.

A apresentação de reclamações, observações ou sugestões devem ser apresentadas, por
escrito, até ao término do período de discussão pública e submetido por correio eletrónico para:
discussao.publica.loteamentos@cm-aguiardabeira.pt, no sítio institucional da internet “Participa”, entre-
gues no Centro de Atendimento Municipal do Município de Aguiar da Beira ou remetidas por correio
registado para: Município de Aguiar da Beira Av. da Liberdade, n.º 21, 3570-018 Aguiar da Beira.

Esta comunicação irá ser publicada e publicitada no Diário da República, 2.ª série, no sítio ins-
titucional da Internet “Participa”, num jornal local e outro regional e no sítio da internet do município.

1 de março de 2024. — O Presidente da Câmara Municipal, Virgílio da Cunha.
317427907